
Informace o provozu školy a hygienických opatřeních 
zavedených k 1. 9. 2020 

Na základě informací vydaných MŠMT k provozu škol a školských zařízení ve školním roce 2020/2021 

vzhledem ke COVID-19 dne 17. 8. 2020 a aktualizovaných 26. 8. 2020 je upraven provoz Střední 

zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Brno, Merhautova, příspěvkové organizace 

takto: 

• Základem opatření je dodržování pravidel osobní hygieny a provozní hygieny. 

• Používání ochrany úst a nosu (roušky) se netýká škol a školských zařízení, pouze zavede-li KHS 

povinnost nošení při 2. stupni „ covidového semaforu“. O této skutečnosti budou všichni 

neprodleně informováni na webových stránkách školy, zprávou v systému Edookit i na 

vstupních dveřích školy. 

• Žáci a studenti budou 1. den při nástupu do školy znovu poučeni o hygienických pravidlech 

chování ve škole, školní jídelně a v domově mládeže. 

• Není možné vstupovat do školy a přijíždět na domov mládeže s příznaky akutního infekčního 

respiračního onemocnění (rýma, kašel, teplota). Při výskytu chronického onemocnění s výše 

uvedenými projevy je nutné doložit lékařské potvrzení o chronicitě (např. alergie). 

• Škola zajistí izolaci žáka s podezřením na nákazu. Zákonní zástupci si neprodleně zajistí jeho 

odvoz ze školy. 

• Při kašli a kýchání je nutné používat jednorázového kapesníku, ten vyhodit a následně si umýt 

ruce. 

• Při vstupu do školy je k dispozici dezinfekce rukou. K dispozici je dezinfekce také na chodbách, 

třídách, školní jídelně, DM. 

• Po příchodu do školy je nutné si důkladně umýt ruce teplou vodou a mýdlem, popřípadě 

provést dezinfekci a následně dodržovat hygienu rukou při celém pobytu ve škole. 

• Po vstupu do učebny Výpočetní techniky si každý dezinfikuje ruce. 

• Učebny se pravidelně a dostatečně dlouho větrají.  

• Úklid a dezinfekce ve škole a DM probíhá vícekrát denně.  

• Před manipulací s mikrovlnnou troubou je nutné si vydezinfikovat ruce. 

• Školní jídelna: 

o Vstup do školní jídelny je možný pouze po přezutí. 

o Před odběrem jídla je nutné provést mytí nebo dezinfekci rukou. 

o Výdej jídla není samoobslužný. Je vydáván kompletně zaměstnancem kuchyně 

(polévka, hlavního jídla, salát, nápoj). 

o Příbory se nepůjčují. 

o Školní jídelna respektuje zásady správné výroby a hygienické praxe. 

o Pro cizí strávníky je vydána samostatná vnitřní směrnice, která zajišťuje oddělené 

vydání stravy.  

• V případě nařízené karantény má každý žák, student povinnost ohlásit tuto skutečnost 

neprodleně třídnímu učiteli a na sekretariát ředitelky školy. Jde-li o ubytovaného v DM 

Lipová, hlásí tuto skutečnost také do kanceláře DM. 

• Při praktickém vyučování realizovaném ve zdravotnických a sociálních zařízeních je nutné 

se řídit aktuálními požadavky daného zařízení (roušky). Doporučujeme mít je stále k dispozici. 

 

PhDr. Marcela Křiváková, Ph.D. 
V Brně 31. 8. 2020       ředitelka školy 


